## DARETIS PHRYGII

dore compulsus odiosam in amore uitam consumit,  
& ferebat ægre ademptum imperium Agamemno  
ni, sibiq; Palamedem præpositum cogentem. Igitur  
Phrygio fidelissimo seruo mandata dat ad Hecubã,  
& ab ea sibi uxore Polixenam poscit: si dederit se  
cum suis Myrmidonibus domum rediturum. Quod  
quã ipse fecerit, cæteros idem facturos. Seruus pro-  
ficiscitur ad Hecubam, conuenit, mandata dixit. He-  
cuba respondit uelle, hoc pacto si Priamo uiro suo  
placeat, dum ipsa cum Priamo agat. Seruum reuer-  
ti iubet. Agamemnon cū magno comitatu ad castra  
reuertitur. Hecuba cū Priamo de conditione Achil-  
lis loquitur. Priamus respondit fieri non posse, non  
quod eum indignum uel affinitate extremũ æstimet,  
sed si ei dederit & ipse discesserit, cæteros Gra-  
ios non discessuros, & iniquum esse filiam suam ho-  
sti cõiungere. Quapropter si id fieri uellet, pax per-  
petua fiat, exercitus discedat, foederum iura sancian-  
tur. Si id factũ sit, sibi illum libenter filiam daturũ.  
Itaque Achilles ut constitutum erat, seruum ad He-  
cubam mittit ut sciat quid cum Priamo egerit. He-  
cuba Priamo narrat omnia mandata, Seruus hæc  
Achilli refert. Achilles in uulgo queritur in unius  
mulieris Helenæ causa totam Græciam. Europãq;  
uastatam esse, tanto tempore tot milia hominum pe-  
rissse, libertatẽ mancipatam esse, unde oportere fieri  
pacem, & exercitum reducere. Annus circum-  
actus

## DE EXCIDIO TROIAE, LIB.

actus est. Palamedes exercitū ducit, & instruit Deiphebus. Contra, Achilles iratus in praelium nō prodit. Palamedes occasione ductus impressionē in Deiphebum facit, eumq; obtruncat, praelium acriter insurgit, ab utrisq; multa milia hominum cadunt. Palamedes in prima acie uersatur, hortaturq; praeliū ut fortiter gerant. Contra eū Sarpedon currit, eūq; Palamedes interfecit. Eo facto letus in acie uersatur. Cui glorianti Alexander pari sagitta collum transfigit. Phryges animaduertunt, tela conijciunt, atque ita Palamedes occiditur. Rege occiso Argiui cedunt cuncti, impressionem faciunt, in castra confugiunt. Troiani persequuntur, castra oppugnant, naues incendunt. Achilli nunciatū est, dissimulat. Ajax Telamonius fortiter defendit, nox praelium dirimit. Argiui in castris Palamedis scientiam, æquitatē, clementiam, bonitatem lamentabantur. Troiani Sarpedonem & Deiphebum miserabiliter deflent. Nestor qui maior natu erat, nocte ductores in conciliū uocat, suadet hortari ut imperatorē eligant, et si eis uidetur eundem Agamemnonem minima cum discordia fieri posse. Item cōmemorat dum fuerat imperator quod res prospere gestæ sint, satis foelicem, fuisse exercitū, si cui quid aliud uideatur, dicere suadet. Omnes assentiunt, Agamemnonem summum imperatorem præficiunt.

POSTERO die Troiani alacres in aciē pro-

## DARETIS PHRYGII

deunt, Agamemnon contra exercitum educit, præ-  
 lio cōmisso uterq; exercitus inter se fugantur. Post-  
 quā maior pars diei transijt, in primis prodijt Tro-  
 ilus, cædit, deuastat, Argiuos in castra fugat. Postera  
 die exercitum Troiani educunt contra Agamemno-  
 nem. Fit magna cædes, uterq; exercitus inter se pu-  
 gnant, prælium acriter surgit. Multos duces Argio-  
 uorum Troilus interfecit. Pugnatur continuis die-  
 bus septem. Agamemnon inducias petit in duos men-  
 ses. Palamedem magnifico funere effert, cæterosq;  
 duces ac milites sepeliendos curat. Interea Agamē-  
 non dum induciæ fiunt, mittit ad Achillem, Vlissēm,  
 Nestorem, & Diomedem ut rogent eum in bellum  
 prodire. Achilles autem mœstus qui iam destinaue-  
 rat in bellum non prodire, ob id quod promiserat  
 Hecubæ, aut certæ minus pugnaturum, quoniam Po-  
 lixenam intensissime amabat, cœpit male eos accipe-  
 re qui ad eum uenerant, dicit se debere perpetuam  
 pacem exostulare, pugnam negat. Agamemnoni  
 renunciatur quod ab Achille actum sit, illum pertio-  
 naciter negare. Agamemnon omnes duces in consi-  
 lium uocat, exercitum quid fieri debeat consulit, im-  
 perat dicere quid cuiq; uideatur. Menelaushorta-  
 tur fratrem suum ut exercitum in pugnam produce-  
 ret, nec debere terreri si Achilles se excusauerit, sed  
 tamen persuasum ei ut in bellum prodeat, nec uereri  
 si noluerit. Commemorare cœpit Troianos non ha-  
bere

bere alium uirum fortem sicut Hector fuit. Diomedes & Vlysses dicere coeperunt, Troilum non minus quam Hectorem uirum fortissimum esse. Diomedes & Vlyssi Menelaus resistens, bellum geri suadebat. Calchas ex augurio respondit debere pugnare, quod superiores Troianis fient. Tempus pugnae superuenit. Agamemnon, Menelaus, Diomedes, Ajax exercitum ducunt contra Troianos, fit magna caedes, pugnatur acriter, utrerque exercitus inter se seuiunt. Troilus Menelaum sauciat, multos interficit, ceteros paulatim persequitur, nox praelium dirimit.

POSTERA autem die Troilus cum Alexandro exercitum educit. Contra omnes Argiui prodeunt, acriter pugnatur. Troilus Diomedem sauciat, In Agamemnonem impressionem facit et ipsum sauciat. Argiuos caedit, per aliquot dies pugnatur acriter, multa milia hominum ex utraque parte trucidantur. Agamemnon ut uidit maiorem partem exercitus se quotidie amittere, neque sufficere posse, petit inducias per sex menses. Priamus concilium cogit, indicat Argiuorum desideria, Troiani renuunt debere dari tam longo tempore inducias, sed potius impressionem fieri, naues incendi. Priamus quid cuique uideatur dicere imperat. Omnibus placitum est debere fieri quod Argiui postulant. Priamus inducias dedit. Agamemnon honorifice suos sepeliendos curat, Diomedem, Menelaum sauciatos curat,